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Høring  -  forslag til endring i barneloven  §  30 tredje ledd (fysisk
avstraffelse av barn )  — høringssvar fra Nord-Hålogaland biskop

Nord-Hålogaland biskop viser til brev fra Barne- og Likestillingsdepartementet av
21.11.2008 og takker for muligheten til å uttale seg om endringsforslaget fremkommet i
det tilsendte dokumentet:  Forslag til endringer i lov av 8. april 1981 nr. 7 om barn og
foreldre (barnelova).

Bispemøtet har tidligere uttalt seg om vold og overgrep mot barn (07/2007). Utdrag av
uttalelsen er også sitert i høringsdokumentet:

"Bispemøtet vil fremholde at vold og overgrep mot barn er ulovlig og ukristelig. Vold
mot barn — i enhver form, og uansett begrunnelse" — bryter med norsk lov og med
kristen og allmennmenneskelig etikk.
Det er i dag alminnelig tilslutning til tanken om at alle mennesker har medfødte
rettigheter og friheter. Ethvert menneske tilkjennes dermed en integritet som setter
grenser for andres maktutøvelse. Dette gjelder ikke minst for barna. Å øve vold mot
barn er å overskride etiske grenser og dermed krenke menneskeverd og menneskelig
integritet.
Tidligere tider praktiserte fysisk avstraffelse som et ledd i barneoppdragelsen. I dag har
vi kunnskap om at slike straffemetoder virker nedbrytende og krenkende på barn.
Mange har varige psykiske eller fysiske skader etter å ha vært utsatt for voldelig
oppdragelse i sin barndom.
For kirken er det viktig å sette søkelyset på religiøst motivert vold mot barn. Stundom
begrunnes slik vold med at Bibelen oppfordrer foreldre til "å tukte" barna. Bispemøtet
vil minne om at ordet "tukt" i dag har fått en annen betydning enn hva ordet hadde i
tidligere tider. Ordet "tukt" er i moderne norsk språkbruk nærmest ensbetydende med
fysisk avstraffelse. Dette ordet er i dag uegnet til å gjengi det saken positivt dreier seg
om når Bibelen taler om foreldres ansvar for å oppdra og veilede sine barn. Bispemøtet
vil anbefale at ordet "tukt" fjernes i våre bibeloversettelser og erstattes med ord og
uttrykk som er mer sakssvarende."
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På grunnlag av denne uttalelsen slutter Nord-Hålogaland biskop seg til forslaget om
endring av barneloven.

Med venn(isg hilsen
,

Per Osk r Kjølaas
biskop
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